[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 октября  2015 года                                              Дальнереченск                                                             № 42
О внесении изменений в  Положение о бюджетном устройстве,

бюджетном процессе и межбюджетных отношениях

в Дальнереченском муниципальном районе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения правовой базы, регулирующей бюджетные правоотношения в  Дальнереченском муниципальном районе  в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 19 декабря 2013года № 85 (далее Положение) следующие изменения:

1. В статье 5 в пункте 4 исключить абзацы второй, третий;

2.  В статье 28 пункт 1 дополнить подпунктом 7(1) следующего содержания:
"7(1) формирование и ведение реестра источников доходов районного бюджета;".

3. В статье 34 в пункте 2:

- подпункт  4 изложить в следующей редакции:

«4. распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Дальнереченского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период»;

- исключить  подпункт 5 и соответственно  внести изменения в нумерацию подпунктов пункта 2.

- в подпункте 10 первый  абзац изложить в следующей редакции:

« а) распределение бюджетных ассигнований по муниципальным

программам Дальнереченского муниципального района  и непрограммным

направлениям деятельности на очередной финансовый год и плановый период;».

4. В статье 40 пункте 1:

-  подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3)  распределение бюджетных ассигнований (за исключением утвержденных в первом чтении условно утверждаемых (утвержденных) расходов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Дальнереченского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период»

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4)  распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Дальнереченского муниципального района  и непрограммным направлениям деятельности на очередной финансовый год и плановый период».

5. В статье 43 подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) исполнение районного бюджета по доходам по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам районного бюджета».
                    6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования,

           в установленном порядке.

                         Глава Дальнереченского

муниципального района

                                        А.И.Кузнецов